
 

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 108         del        24/04/2014 

O G G E T T O 
 
Sostegno Economico all’Associazione “ASD  HOCKEY MOLFETTA 2012” a 
parziale ristoro delle spese di partecipazione alle finali Nazionali di Hockey su 
Pista il 25-26-27 aprile a Pordenone. 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno ventiquattro  del mese di aprile nella Casa 

Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA  Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Assente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

  

Premesso che: 

- L’art.19 comma 2 della L.267/2000 assegna alle Province ed ai Comuni la 
funzione di coordinare e promuovere l’attività nel settore sociale, culturale e 
sportivo; 

- Lo Statuto Comunale, agli art.4, 12, 54, 56 e 57, sancisce l’impegno del Comune 
a promuovere, favorire, valorizzare e sostenere lo sport attraverso la 
disponibilità delle strutture sportive e la compartecipazione, anche economica, 
alle varie attività sportive svolte dalle associazioni sul territorio; 

- Il vigente Regolamento per la promozione sportiva, approvato con Delibera 
Commissariale n.37/2000, sancisce, agli artt.13 e 21 la possibilità da parte delle 
Associazioni e degli Enti di Promozione sportiva di richiedere un contributo 
straordinario “in presenza di particolari e rilevanti eventi e risultati sportivi ed 
ogni altra ipotesi non prevista….”;  

Vista l’istanza presentata dall’Associazione Sportiva Dilettantistica “MOLFETTA 
HOCKEY 2012” in data 10/04/2014 prot.n.25718 intesa ad ottenere un sostegno 
economico per la partecipazione alle Finali Nazionali di Hockey su pista, per la 
promozione nella Serie A2, che si svolgeranno nella Città di Pordenone; 

Accertato che la stessa Associazione, unica del sud Italia, parteciperà alle dette fasi 
nazionali sotto il nome ed i colori della Città di Molfetta;  

Riconosciuta l’importanza della competizione sotto il profilo della possibilità di 
crescita  dell’Associazione ed i vantaggi d’immagine che la Città di Molfetta potrebbe 
ricevere in seguito ai risultati; 

Ritenuto, in via straordinaria, di dover fornire un sostegno economico a parziale ristoro 
delle spese che l’Associazione in parola dovrà affrontare; 

Ritenuto di poter concedere un contributo di € 1.000,00; 

Vista la disponibilità sul Cap. 23812 del Bilancio 2014 in fase di approvazione; 

- Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

- Visti gli artt. 4,12,54,56 e 57 del vigente Statuto Comunale; 

- Visto il Regolamento comunale per la promozione sportiva approvato con 
Delibera Commissariale n.37/2000; 

- Acquisito il parere favorevole del Dirigente  del Settore LL.PP.-Sport  in ordine 
alla regolarità tecnica  e dal Dirigente del Settore Economico-Finanziario  suppl. 
– in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49 del T.U.EE.LL. n. 267/2000, 
riportato in calce al presente atto;  

- Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

1. Approvare lo stanziamento di € 1.000,00 quale intervento economico a 
sostegno della partecipazione dell’Associazione “ASD HOCKEY MOLFETTA 
2012” alle fasi finali nazionali di hockey su pista che si terranno nella Città di 
Pordenone nei giorni 25,26 e 27 aprile 2014, secondo l’art. 13 del Regolamento 
Comunale. 



 

2. Demandare al Dirigente del competente Settore l’adozione di apposita 
determina di  impegno della somma anzidetta sul Capitolo PEG 23812 del 
Bilancio 2014,  in esercizio provvisorio  e della liquidazione del contributo de 
quo, su presentazione di documentazione di rendiconto da parte 
dell’Associazione in parola.  

3. Dare atto che responsabile del procedimento il Sig. Giovanni d’Elia, 
responsabile dell’Ufficio Sport. 

4. Trasmettere copia del presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, al 
Dirigente Settore LL.PP. e Sport, al Dirigente del Settore Socio-Educativo , 
all’Ufficio Ragioneria ed al  Responsabile dell’Ufficio Sport per quanto di 
propria competenza. 

 

Dopo di ché, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione unanime e favorevole, 

D e l i b e r a 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art.134,comma 4, del D.Lgs.vo n. 267/2000 e ss. mm. e ii. -  

 

 

Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 

In ordine alla regolarità tecnica 

FAVOREVOLE 

Il Dirigente Settore LL.PP. e Sport 

f.to (Arch.Sabina Lenoci) 

 

Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 

In ordine alla regolarità contabile 

FAVOREVOLE 

Il Dirigente Settore Economico-Finanziario Suppl 

f.to (Dott. ssa Marilina D’Abramo)  



              IL   SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  

       f.to Paola NATALICCHIO                             f.to   Dott. Carlo CASALINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 

 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 29/04/2014  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

                        f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  

                         f.to     Dott. Carlo Casalino 

  

        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 

, lì________________ 

 

Per l’esecuzione 

Al Sig. Segretario Generale 

Al Sig. Direttore di Ragioneria 


